
KUPNÍ SMLOUVA Č. CES-247/2019

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

Článek 1
Smluvní strany

Kupující: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
Sídlo: Kaplířova 9, Plzeň 20, PSČ 320 68
Kontaktní adresa: Kaplířova 9, P.O. BOX 18, 320 68 Plzeň 20
IČ: 70883378 DIČ:
Bankovní spojení: , Číslo účtu:

Zastoupená:
brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského kraje
Datová schránka: p36ab6k
Kontaktní osoba: . . , náměstek krajského ředitele
pro úsek ekonomiky
tel.: fax: e-mail:

(dále jen ,,kupujícř') na straně jedné

a
prodávající: Lubomír Mlček - ASTONA

Sídlo: Přečkovice 90, 687 71 Bojkovice
lČ 46177035 DIČ:

Zapsán v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem
v Brně
OddílA vložka 4247
Podnikatelé nezapsaní v obchodním rejstříku uvedou údaj o zápisu do

jiné evidence, v niž jsou zapsáni (např. živnostenský rejstřík - § 435
občanského zákoníku)
Bankovní spojenI: Číslo účtu:
Datová schránka: 5h5bchk
jednající (zastoupený):
tel fax: e-mail:

Kontaktní osoba:
tel fax: e-mail:

..
(dále jen ,,prodávající") na straně druhé



Článek 2

Předmět kupní smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy je nákup 40 kusů parek (z toho 2 ks měřenka)
od prodávajÍcÍho uvedeného v ČI. l této kupní smlouvy pro HZS Plzeňského
kraje (dále jen ,,parky").

2. Kupující se zavazuje parky od prodávajÍcÍho převzít a zaplatit prodávajícímu
sjednanou cenu podle ČI. 3 této kupní smlouvy.

3. Pod pojmem ,,měřenka" se pro účely této kupní smlouvy rozumí parka, která je
stejná podle specifikace předmětu plnění dle přílohy č. 1, ale má rozměry
(menší nebo větŠí), které jsou mimo velikostní tabulky. Požadovaná měřenka
s uvedenými rozměry je uvedena v příloze č. 2 této kupní smlouvy.

4. Tabulka velikostí s uvedeným počtem kusů je uvedená v příloze č. 1 této kupní
smlouvy.

5. Parky musí být zhotoveny podle specifikace uvedené v příloze č. 3 této kupní
smlouvy. KupujÍcÍ dále požaduje na pravém rukávu urrústění podkladu na
domovenku (zhotoven na suchý zip) 2 cm pod středem všívaného
rukávu.

Článek 3

Kupní cena

1. Celková kupní cena za 40 ks parek je stanovena ve výši:
bez DPH 98.980,00 KČ
DPH 21 % 20 785,80 Kč
S DPH 119.765,80 Kč

(Slovy: stodevatenácttisÍcsedmsešedesátpětkorunčeských 80/100)
2. Jednotková cena jedné parky je stanovena ve výši:

Bez DPH 2.450,00 Kč
DPH 21% 514,50 Kč
S. DPH 2.964,50 Kč

(Slovy: dvatisÍcedevětsetšedesátčtyřikorunčeských 50/100)
3. Jednotková cena jedné měřenky je stanovena ve výši:

Bez DPH 2.940,00 Kč
DPH 21% 617,40 Kč
S. DPH 3.557,40 Kč

(Slovy: třitisÍcepětsetpadesátsedmkorunčeských 40/100)

Tato sjednaná kupní cena je konečná. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré
náklady spojené s výrobou a dodáním zboží, zejména včetně balného, cla,
nákladů na přepravu, pojištění, cenových, inflačních, měnových výkyvů,
zhotovení měřenek apod. Tato cena může být změněna pouze na základě
právních předpisů, a to při změnách daňových sazeb (DPH).

2



Článek 4

Termín a místo dodání, nabytí vlastnického práva

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění nejpozději do 60 kalendářních
dnů ode dne uzavřeni této kupní smlouvy.

2. prodávající se zavazuje dodávat parky ve velikostech požadovaných
kupujíchn a viditelně označené všitou textilní etiketou s údaji:
- složení materiálu,
- měsíc/rok výroby,
- výrobce,
- symboly ošetřování,
- velikost.

3. Místem plnění (dodání) je:
HZS pk - Krajské ředitelství, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň
Kontaktní osoba:
e-mail:

4. Kupující nabývá vlastnického práva k parkám, jakmile jsou mu předány po
potvrzení dodacího listu.

5. Dodací list musí obsahovat tyto údaje:
- číslo dodacího listu,
- název předmětu plnění,
- počet kusů,
- rozpis velikostí,
- měsíc/rok výroby,
- příjemce předmětu plnění,
- prodávajÍcÍho,
- číslo kupní smlouvy.

6. prodávajÍcÍ se zavazuje dodávat parky zavěšené jednotlivě na ramínkách
s vepnutou zateplovací vložkou a vložené do PE obalu.

Článek 5

Vady

1. prodávající je povinen dodat parky v množství a jakosti dle této kupní smlouvy
a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této kupní smlouvě, včetně
podmínek pro přepravu do místa dodání. KupujÍcÍ je povinen řádně dle
podmínek této kupní smlouvy dodané parky převzít a zaplatit kupní cenu.

2. Poruší-li prodávajÍcÍ povinnosti stanovené v bodu 1. tohoto článku kupní
smlouvy, jedná se o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného
druhu parek, než určuje tato kupní smlouva. Kupující je povinen reklamovat
vady bezodkladně po jejich zjištění.

3. zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaných parek již při dodání,
je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od této kupní smlouvy odstoupit. To
platí i při dodání jiného druhu parek, než určuje tato kupní smlouva.

3



Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně kupujÍcÍ písemně oznámí
prodávajícímu.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaných parek, které kupující zjistí
až po převzetí dodávky, je prodávajÍcÍ povinen odstranit nejpozději do
30 kalendářních dnů od oznámení reklamace. ProdávajÍcÍ odstraní vady
bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství a jakosti dle kupní
smlouvy. Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující
svého práva na odstoupení od smlouvy podle bodu 3. tohoto článku kupní
smlouvy.

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajÍcÍho za
škodu.

6. Na dodávky parek bude poskytnuta prodávajíchn záruka za jakost, která
zaručuje, že parky budou odpovídat specifikaci stanovené kupní smlouvou
a budou prosté právních vad. ProdávajÍcÍm bude poskytnuta záruční doba
v délce 24 měsíců.

Článek 6

Platební podmínky

1. Platba za uskutečněné dodávky parek bude prováděna bezhotovostním pla-
tebním převodem na základě faktury vystavené prodávajícím do
14 kalendářních dnů po řádném předání a převzetí dodávky kupujÍcÍm. Přílo-
hou faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací list potvrzující, že do-
dávka parek byla dodána kupujícímu v požadovaném množství a kvalitě.

2. Faktura musí obsahovat číslo této kupní smlouvy, ke které
se dodávka vztahuje a dále vyčís|ení zvlášť' ceny za zboží v KČ bez DPH,
zvlášť' DPH a celkovou cenu za zboží v KČ včetně DPH a všechny údaje uve-
dené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění poz-
dějších předpisů a § 435 občanského zákoníku.

3. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného do-
ručení příslušnému kupujícímu na jeho kontaktní adresu, uvedenou v ČI. 1 této
kupní smlouvy.

4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné fi-
nanční částky z účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajícího. Pokud kupují-
cí uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není ku-
pující povinen až do odstranění vady uhradit cenu zboží. Okamžikem od-
stranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 30
kalendářních dnů.

5. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny kupujícímu nejpozději do 7.
dne tohoto měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit
v daném roce a splatnost bude stanovena na 90 kalendářních dnů. Prodávají-
cí bere na vědomí, že kupující vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu or-
ganizační složky státu při podstatnějším prodlení s dodávkou zboží (ČI. 7, bod
1 této smlouvy) či faktury nemůže do uvolnění rozpočtových prostředků v ná-
sledujíchn roce uhradit kupní cenu; v tomto případě se kupující nedostává do
prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět
jiné právní dopady této skutečnosti. Prodávající bere na vědomí, že ze strany

4



kupujícího nelze proplatit faktury v období od druhé poloviny prosince do kon-
ce první poloviny března.

6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto kupní smlou-
vou nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopií po-
tvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění
než dohodnutý v této kupní smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě
vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrá-
cením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní
délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené
faktury kupujíchnu.

7. Platby budou realizovány v KČ na základě předložené faktury.
8. Zálohové platby kupující neposkytuje, nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu

předem.

Článek 7

Sankce

1. prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení
za nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši 0,2 % z oprávněně
fakturované částky včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.
výše sankce není omezena.

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajíchn smluvní pokutu
za nedodržení termínu dodání parek dle této kupní smlouvy, a to ve výši 0,2 %
z ceny nedodaných parek včetně DPH za každý i započatý kalendářní den
prodlení. výše sankce není omezena.

3. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu
za nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to
ve výši 500,00 (pětset) KČ, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení.
výše sankce není omezena.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od
data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení
oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na
náhradu škody.

5. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajÍcÍho.
6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené

povaze a významu závazku, který zajišt'ují.

Článek 8

Komunikace smluvních stran

5



1. Veškeré úkony mezi kupujícím a prodávajíchn se uskutečňují písemně v lis-
tinné nebo elektronické podobě.

2. Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu
zásilek (kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvlášt-
ního právního předpisu, elektronickými prostředky prostřednictvím datové
schránky, nebo jiným způsobem.

3. Adresa či kontakty uvedené v této kupní smlouvě mohou být měněny jedno-
stranným písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé
smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem doru-
čení tohoto oznámení druhé smluvní straně.

Článek 9

Odstoupení od kupní smlouvy

1. Odstoupení od této kupní smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku.
2. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od

prodávajíchnu je zahájeno insolvenční
(zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a
zákon), ve znění pozdějších předpisů).

této kupní smlouvy, jestliže vůči
řízeni nebo je prodávající v úpadku
způsobech jeho řešení (insolvenční

3. Kupující je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit při podstatném porušení
této kupní smlouvy prodávajícM. Podstatným porušením této kupní smlouvy
ze strany prodávajícího je, pokud prodávající nedodá parky ani po uplynutí
30 kalendářních dnů po řádném termínu dodání.

4. Kupující je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy v souladu s
ustanovením ČI. 5 bod 3 této kupní smlouvy.

Článek 10

Odpovědnost za škody

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této kupní
smlouvy v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak
občanským zákoníkem.

Článek 11

Závěrečná ustanovení

1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a je uzavřena na dobu určitou, a to do doby splněni závazků
kupujícím a prodávajícím.

2. Vztahy touto kupní smlouvou neupravené se řídí právním řádem České
republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré
spory mezi smluvními stranami vzniklé z této kupní smlouvy nebo v souvislosti
s ní, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení
dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení.

6



3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či
zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů
a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv
v budoucnu dojít.

4. Kupující nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou v souvislosti
s uveřejněním či použitím informací, které byly poskytnuty prodávajícím
v souvislosti s touto kupní smlouvou.

5. prodávající prohlašuje, že plněním závazků z kupní smlouvy nezasahuje do
práv duševního vlastnictví třetích osob.

6. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech o 7 stranách a 3
přílohách o 10 listech, z nichž každý bude považován za prvopis. prodávající
obdrží 1 stejnopis této kupní smlouvy, kupujÍcÍ obdrží 1 stejnopis této kupní
smlouvy.

7. Kupní smlouva může být doplňována nebo měněna pouze v těch částech,
které nemají vliv na podmínky této smlouvy a to formou postupně číslovaných
dodatků. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této kupní smlouvy
souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a
prohlašují, že tato kupní smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné
a vážné vůle prosté tísně.

8. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

9. Nedílnou součástí této kupní smlouvy její přílohy:
Příloha č. 1 - Tabulka velikostí s uvedeným počtem kusů 1 list,
Příloha č. 2 - Tabulka pro zápis měr 1 list,
Příloha č. 3 - Technická specifikace 8 listů.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

7



KupujÍcÍ ProdávajÍcÍ

V Plzni dne:
27 -05- 2019

brig. gen. Ing. František Pavlas
ředitel HZS Plzeňského kraje

v Bojkovicích dne: 7 :J ·fl'i Mi!!

8



Příloha č. 1 ke KS č. CES-247/2019

Rozměrý
.- . Délka ZD parky ŠířeVyškova výška Velikost Obvod Obvod pasu měřeno od náram.+délka

skupina hrudníku průkrčníku rukávu parky

O 158 40 -42 80 -84 64- 68 O 77 76,9
44-46 88 -92 72 -76 1 77 """ 77,3
48 -50 96-100 80 -84 O 77 77,7
52 -54 104- 108 88- 92 O " 77 78,1
56 -58 112-116 96- 100 O 77 " 78,5

1 166 40 -42 80 -84 64 - 68 O 80 79,9
44 -46 88 -92 72 - 76 O " 80 80,3
48- 50 96-100 80 -84 O """ 80 80,7
52 -54 104- 108 88 -94 O 80 81,1
56 -58 112-116 100 - 106 O 80 81,5
60 -62 120 - 124 112-118 O 80 81,9

2 172 40 -42 80 - 84 64 -68 O 83 81,9
44-46 88 -92 72 -76 2 83 82,3
48 -50 96-100 80- 84 4 "83 82,7
52 -54 104- 108 88 -94 O 83 83,1
56- 58 112-116 1ÓÓ - 106 " O 83 83,5
60 -62 120- 124 112-118 O "" 83 "" 83,9

3 178 44-46 88 -92 72 -76 O 86 84,3
48 -50 96-100 80 84 2 """" 86 """ " 84,7
52- 54 104- 108 88 -94 7 86 85,1
56- 58 112-116 100 - 106 1 .86 "" 85,5
60 -62 120- 124 112-118 O " 86 "" 85,9
64-66 128- 132 124 - 130 O 86 86,3

4 184 44 -46 88 -92 72 - 76 O 89 86,3
48 -50 96-100 """ 80 -84 7 89 86,7
'52- 54 104- 108 ""É38 -94 9 89 "" 87,1
56- 58 112-116 100 - 106 2 89 87,5
60 -62 120 - 124 1""12- 118 O 89 87,9
64 -66 128- 132 1Ĺ?4- 130 O 89 88,3

5 190 48- 50 96-100 80 -84 O 92 88,7
52 -54 104- 108 88 -94 2 92 89,1
56 -58 112-116 100 - 106 1 92 89,5
60 -62 120- 124 112-118 O 92 89,9
64- 66 128- 132 124"- 130 O 92 90,3

34 velikost
Označování:

4/56-58
4

výšková skul)ina



Příloha č. 2 ke KS č. CES-247/2019

Tabulka pro zápis měr
SIře
náramenice+délka

Jméno výška postavy Obvod hrudi Obvod pasu Obvod boků rukávu parky Poznámka

Blechová 175 125 113 135 15+60

. 163 111 95 128
případně upřesníme,příslušnice

Rezníčková nastoupí 1.6.2019



-_ -h '
8·

Příloha č. 1 kupní smlouvy

Technická specifikace -_Parka HZS

Všeobecná charakteristika

HZS-Parka (,,dále jen ,,bunda") je prodlouženého typu zapínaná na oboucestné
zdrhovadlo, kryté dvěma légami proti sobě, které jsou zapínány na šest druků, Přední
a zadní díl je příčně dělen sedlem (19,5 cm od středu průkrčníku u velikosti 4/52-54)
ve švu sedla je reflexní světle modrý proužek šířky 3 mm. Na pravé straně předního
dílu sedla je našit suchý zip rozměru 70 x 38 mm na urMstěnl hodnostního značení.
Bunda je vybavena dvěma horními a dvěma spodními naloženými kapsami, krytými
patkou se zapínáním na suchý zip a dvěmi vnitřními náprsními kapsami. Jedna
skrytá pod légou, zapínaná na zdrhovadlo. Druhá vnitřní kapsa je na pravém př. díle
zapínaná na zdrhovadlo a krytá lištou zapínanou na suchý zip. Naložené dolní kapsy
mají kromě horního vstupu i vstup boční. V bočních švech parky jsou vypracovány
rozparky na zdrhovadlo pro rychlý přístup do kapes saka event. kalhot. Rozparky
jsojLjcryiéjégcN^AÍřĹ£=LaAéjce 3? rm, 7ajištěné \/f! spQdni_částjArukem
s úchytem o rozměrech 2 x 1,5 cm. Rukávy jsou hlavicové a v podpaží jsou
vypracovány větrací otvory opatřené závětrnou dvojitou légou. Límec je stojáčkový a
je součásti kapuce s našitým kšiltem a s možnosti složení do límce. V pase, spodním
okraji a v kapuci jsou tunely opatřené kulatou pružinkou a samosvorkami k případné
regulaci obvodů. V horní části rukávové hlavice rukávů jsou našity státní znak ČR a
znak HZS ČR (urrňstění dle bodu .1 .8.- Rukávy).

Všechny švy jsou prošité a proti promoknutí jsou podlepeny speciální páskou.
Podšívka je členěna v pase, horní část včetně kapuce je vyložena síťovým
(filetovým) úpletem, spodní část a rukávy jsou vyloženy podšívkovou tkaninou.
V pravé i levé části vnitřního dílu na spodní straně jsou všity kapsy na mobilní telefon
příp. doklady, zajištěné proti otevření suchým zipem s úchytem. V předním kraji
podšívky je všita podsádka na vpínáni zateplovací vložky. Zateplovací vložka kryje
tělo i rukávy, je zhotovena z oboustranného proševu prošitého do čtverců.je
provedena v barvě černé, její upevněni v celém obvodu je zajištěno pomoci
zdrhovadla. V krční části stojáčkového límce je všit funkční microfleece zajišt'ujjcj
snadnou a parciální údržbu při znečištění (velmi namáhané místo) a odvod vlhkosti.
Ukončeni zipu v krční části je opatřeno krytkou z microfleecu k zamezení poškrábáni
krku při zapnutém stojáčkovém límci.

_:

8



Provedení - technické. poŽadavkv

1.1. Přední díly - příčně členěny sedlem (10 cm od středu průkrčníku u velikosti
4/52-54). Ve švu sedla je všit nepřerušovaný světle modrý reflexní proužek (šíře
cca 3 mm). Na pravé liště, vystředěně, je našita (pevně - časté snímáni
hodnostního označení) mechová část suchého zipu o rozměru 70 x 38 mm (šířka
x výška) na urMstění hodnosti. Podklad pro hodnostní označení je součástí
každé bundy.

1.2. vnější kapsy náprsní - orientovány vertikálně, umístěny 5 cm od krycí légy
hlavního zdrhovadla 1,5 cm od sedla. Velikost kapes je 17 x 15 cm (v x Š) a jsou
upraveny ve spodní části skosením obou rohů, (3 cm). Patka kapes má rozměry
15 x 7 cm, rovněž se skosenými rohy. Kapsy jsou zajištěny suchým zipem o
rozměrech 11 x 2 cm s umktěním 2 cm od horního okraje kapsy. Patky jsou
všity do švu sedla.

1.3. Vnitřní náprsní kapsy - opatřeny zapínáním na zdrhovadlo. První vnitřní
náprsní kapsa je umístěna pod vrchní légou, což umožňuje přístup i bez
celkového rozepnutí bundy. Druhá vnitřní náprsní kapsa je umístěna vertikálně
na pravém př. Díle, krytá légou v délce 32,5 cm a šířce 4,5 cm prošitá cca 0,5
cm od okraje. Kapsa je zajištěna suchým zipem s držákem umístěným 12 cm od
horního okraje. Kapsa na levé straně je umístěna těsně vedle hlavního
zdrhovadla, je zabezpečena zdrhovadlem o délce 14 cm. Kapsy jsou zhotoveny
ze síťového úpletu.

1.4. vnější kapsy spodní - dvojité jednostranně nakládané kapsy se vstupem
shora a z boku, o rozměrech 22 x 21 cm (v x Š). Boční vstup je umístěn 3,5 cm
od horního i spodního okraje kapsy. Vrchní vstup do kapes je zajištěn patkou o
velikosti 21 x 8 cm se skosenými rohy (3 cm), uzavírání je řešeno pomocí dvou
suchých zipů o rozměrech 4 x 2 cm. Naložení kapsy je široké 2,5 cm. Kapsa je
umístěna 4 cm od švu krycí légy hlavního zdrhovadla, 8 cm od spodního okraje
bundy. Klopy kapes jsou všity do švu pasového tunelu.

1.5. Kapsy vnitřní na mobilní telefon - pravá vnitřní kapsa o rozměru 17 x 17 cm
s průstřihem 2 cm od shora vystředěným na šíři 11 cm, zajištění průstřihu je
v šíři 1,5 cm. Kapsa je zajištěna suchým zipem o rozměrech 4 x 1,5 cm
s úchytem. Spodní okraj kapsy je umístěn 13 cm od spodního okraje bundy.
Levá vnitřní kapsa o rozměrech 18 x 17 cm s vrchním prostupem je zajištěna na
suchý zip 5,5 x 2 cm s úchytem. Spodní okraj kapsy je umístěn 13 cm od
spodního okraje bundy.

1.6. Rozparky - vypracovány v bočních švech, zapínané na zdrhovadlo
(rozepínané směrem dolů). Rozparek je krytý vnější lištou o rozměrech 6 x
32cm, která je dole opatřena poutkem z popruhu a drukem pro zajištěni
zdrhovadla dlouhého 28 cm.

1.7. Zadní díl - příčně členěn sedlem (20 cm od středu průkrčníku u velikosti 4/52-
54), ve švu sedla je všit nepřerušovaný světle modrý reflexní proužek.

1.8. Rukávy - jednodílné, hlavicového střihu. Na levém rukávu je našita nášivka
státní znak ČR, umístěna 9 cm pod středem všívaného rukávu. Na pravém
rukávu je umístěn znak HZS ČR 9 cm pod středem všívaného rukávu. Spodní
kraj rukávu je ukončen manžetou s přepínacím páskem o rozměru 12 x 3,5 cm,

9



'ľ

1/2 manžety je nařasena gumou. Na vyztužené části manžety a na přepínacím
pásku je našit suchý zip šíře 30 mm, pro regulaci obvodu.

1.9. Větrací otvory - v podpaží jsou opatřeny zapínáním na zdrhovadlo (35 - 40
cm podle velikOsti) kryté dvěma výpustky. Otvory jsou opatřeny vnitřní závětrnou
légou.

1.10. Límec a kapuce - v límci je všitá krycí lišta (převěs) o rozměrech 7 x 56 (Š x d)
opatřená šesti 6 druky pro zapnutí kapuce do límce. Kapuce je členěná,
podložená síťovým úpletem, má našitý kšilt o rozměrech 10 x 44 cm a tunýlek
s kulatou pruženkou a samosvorkou k regulaci výšky kapuce, Po obvodu kapuce
je tunel s kulatou pruženkou a 2 samosvorkami k nastavení potřebného obvodu
kapuce. Do průkrčníku zadního dílu v podšívce je všito poutko na pověšení.
Límec je stojáčkový a je součástí kapuce s našitým kšiltem, s možností složeni
do límce. V krční části límce je všit funkční microfleece zajišťující snadnou a
parciální údržbu při znečištěni (velmi namáhané místo) a odvod vlhkosti.

1.11. pasový tunel - má šíři 3 cm a je opatřen kulatou pruženkou, 2 samosvorkami
všitými u hlavního zipu, z nitřních stran je konec pasového tunelu opatřen 2
úchytkami na samosvorku.

1.12. Spodní okraj - ve spodním okraji je tunel o šíři 3 cm. Tento tunel je rozdělený
na tři části kvůli rozparkům v bočních švech. Každý z tunelů je opatřen kulatou
pruženkou s jednou samosvorkou k nastavení obvodu. Samosvorka pro zadní díl
je našita u levého bočního švu, samosvorky pro přední díly jsou našity u
hlavního zdrhovadla a doplněny 2 poutky.

1.13. Švy - jsou lx prošité v kraji (rukávové a boční švy, př. Kraje a obličejová část
kapuce, tunýlek v zadní části kapuce, tunel v pase).
- lx prošité za 0,6 cm (kapuce, légy, průramky)
2x prošité v kraji a v šíři 0,6 cm (patky, kapsy, sedla).
Protipromoknutí jsou švy podlepeny speciálnI páskou.

1.14. Podšívka - je členěna v pase. V zadním díle je vypracován manipulační
otvor, který se zapíná na suchý zip 1,5 x 5 cm. Vrchní část je zhotovena ze
sít'ového úpletu (filet). Spodní část a rukávy podšívky tvoří pevná podšívková
tkanina. V předním kraji podšívky je všita podsádka se zipem na vpínáni
zateplovací vložky. Na konci rukávů a v bočních švech jsou umístěna poutka
z rypsové stuhy 0,8 cm široké, 7 cm dlouhé, na upevnění zateplovací vložky.

1.15. Vpínací vložka - je vpínací zateplovací termovložka (prošev) odepínatelná
z bundy na zdrhovadlo, Je určena k zatepleni bundy, nosí se vepnutá do bundy
pomocí jednoho zdrhovadla. Vlastní skladba oblečení proti chladu směrem od
těla ven. Vložka je zhotovená z oboustranného proševu, prošitého do
čtverců.Provedení tzv, rovného střihu s tvarovaným průkrčníkem do tvaru bundy.
Zateplovací vložka kryje tělo j rukávy a je v barvě černé. Vložka je do bundy
upevněna pomocí zipu, v místě bočního švu a na konci rukávů je ukotvení
zajištěno poutky.

1.16. Rozměrová tolerance - u veškerých rozměrů uvedených v textu bodů 1. a 2.
se připouští tolerance ± 5%.

10



Materiál a ověřitelná kritéria životnosti a komfortu

1.17. Vrchová textilie
a) materiál: 2-vrstvý laminát, vrchový materiál 100% polyester, membrána 100%

polyuretan,
b) barva: tmavomodrá - HPV/Lisboa navy 655164,

c) nepřerušovaný světle modrý reflexní proužek sedla bundy např. plátnová stuha s
reflexním pruhem šíře 3 mm - PANTONE 16-4132 TC.

P.Č. Vlastnost Hodnota Norma

1· Funkce materiálu "" voděodolný, prodyšný,
pratelný, bi-stretch

2. Plošná hmotnost (g/m') 140 ± 7 % ČSN EN 1773

3· Pevnost v tahu (N) délka min. 550 ČSN EN lSO13934-1
šířka min. 550

4· Změna rozměrů při praní" l · P DIN EN ISO 6330
40°C max. ± 2°0 (osnova i útek) EN 6330 5A

5. Odolnost v oděru metodou .
Martindade mín. 100 000 ot. ČSN EN ISO 12947-2

6. Odolnost povrchových
textilii vůči povrchovému min. stupeň 5 ČSN EN 24920 l
smáčení

7. Odolnost proti průniku .
vody (mm) min. 10 000 ČSN EN 20811

_ __A_

8. Odolnost vůči vodním min. 4 ČSN EN ISO 11092
parám (m' Pa/W) RET

)

,

1.18. Podšívka
a) materiál: 100 % polyester,
b) barva: černá

P.Č, j Vlastnost Hodnota Norma _j

1. ""Plošná hmotnost (g/m') ]55 ± 7 % "" ČSN EN 1773 '

2· Pevnost v tahu (N) ' délka min. 600 ČSN EN lSO13934-1
jšířka min. 380

3. " Změna rozměrů při praní ; max. + 2°/ osnova l útek) ' DIN EN ISO 6330" """"

._
)40:C

_ _ )
( ' , EN 6330 5A

11



1.19. SIt'ovina - ochrana PUR membrány - osnovní filetový úplet
a) materiál: 100 % polyester,
b) barva: černá

1. Plošná hmotnost (g/m')
2. Změna rozměrů pii praní

40°C

60± 7% ČSN EN 1773

. . DIN EN ISO 6330 ""max. ± 3% (osnova l útek) EN 6330 5A

1.20. Mikrofleece
a) materiál: 100 % polyester,
b) barva: černá

1. Plošná hmotnost (g/m') 280 ± 7 % ČSN EN 1773
2. Změna rozměrů při praní max. ± 3% (osnova i útek) DIN EN ISO 6330

40"C _, _ EN 6330 5A

1.21. Odepínací vnitřní vložka
a) materiál: netkaná textilie 100% polyester,
b) barva: černá

1. Tloušťka (mm) min. 3 ČSN EN ISO 9073-2

2, příčný řez ' duté vlákno

3. Plošná hmotnost (g/m') 150± 7 % ČSN EN 1773

1.22. Stálobarevnost u vrchní textilie, podšívky, sIt'oviny a mikrofleece

ťsNEN"|s61T5- l
1. Stalobarevnost na svetle min. stupeň 4 B02

ŕ--
i 2. , Stálobarevnost při praní . V !ČSN EN ISO 105" )

60°C min. stupeň 4 C06

3' Stálobarevnost v potu

- kyselém min. stupeň 4
- alkalickém min. stupeň 4

' 4' Stálobarevnost v otěru

- suchém min. stupeň 4
- mokrém min. stupeň 4

12

ČSN ENISO105-
E04
ČSN EN ISO 105-
E04

ČSN EN ISO 105X-
12
ČSN EN ISO 105X-
12



1.23. Střih, šití a doplňujÍcÍ údaje pro provedení výrobku
- švy jsou podlepeny tak, aby nedošlo k promáčení v místě vpichu jehel,
- střihové šablony pokládat po osnově jedním směrem,

- při výrobě se k šití jednotlivých dílů použÍvají PES nitě v barvě materiálu,
- počet stehů je nejméně 40 na 10 cm šití,
- švy jsou rovné s pravidelnými, rovnoměrně provázanými stehy a musí být

zajištěny proti třepeni (uzašití),
- konec šiti musí být zajištěn proti párání zpětným prošitím, konce nití budou

odstřiženy,
- podšívky a drobná příprava jsou v barvě černé,
- zipy jsou plastové v barvě černé,
- na celé součástce je požadován klasický suchý zip (velcro páska),
- začátek a zakončení strojového šiti zajistit zpětným upošitim nejméně 10mm

dlouhým, pří ručním šití nejméně trojnásobným upošitím.

Velikostnípa.rametry a rozměry

Rozměry

. I Délka ZD l ŠířeVýšková výška Velikost Obvod Obvod l parky ,ámm.+délka
skupina hrudníku pasu měřeno od ,ukávu parky

_._ průkrčníkuO 158 L 40 42 80-84 64-68 ,_ 77 76,9
44 -46 88 -92 72- 76 l 7Í "" 77,3 ""

"48 -50 96"- 100 80 -84 "") 77 77,7
52 -54 l 104 - 108 , " 88 - 92" i . 77" """ " " 78,1
56 -58 112-116 96 -"100 )"" """77 " : 78,5 "

""" 1 l 166 "Rio -42 80 -84 l 64 - 68 80 '"""""" 79,9
44 -46 88 - 92 " " " 72 - 76 " 80 ! """ 80,3
48 - 50 ' 96 - 100 80 - 84 """80" " 80,7 "
52 - 54 104 - 108 88 -94 " 80 """""" '"81,1

' 56 - 58" ' 112 - 116 l 100 - 106 80 81 5
60 - 62 120 - 124 112-118 "" """80 "T 81,9""""""

2 172 40 -42_ 80 -84 64 -68 83 l 81,9" """"
44-46 i 88 -92 72 -76" 83 82,3

"" 48-50 9ťĹ- 100 A 80 -84 _"8ĹĹ "," 82,7 ""
52 -54 104 - ĹÔ8 , 88 - 9Ĺ l 83 l """ 83,1 """
56 -58 112-116 ) 100 106" "83 83,5 "
60 -62 , 120 - 124 112-118 " 83 ' 83,9

3 178 44 -46 88 - 92 72 - 76 86 84,3
48 - 50 96- 100 80 -84 " 86 8Á,Í'
52 - 54 104 - 108 " 88 - 94 " 86 85,1
56 -58 112-116 100 106" " 8Č " l 85,5

13



60 -62 120 -124 112-118 86 85,9
64- 66 128 -132 124- 130 86 86,3

4 184 44 -46 88 -92 72 - 76 89 86,3
48 -50 96 - 100 80 - 84 89 86,7
52 -54 104-108 88 -94 89 87,1

"" 56 - 58 112 -116 " 100-106 89 87,5
60 -62 120-124 112-118 89 87,9
64- 66 128 -132 124 - 130 89 " 88,3

5 190 48 - 50 96-100 80 -84 92 88,7
52 -54 104-108 88 -94 92 89,1
56- 58 112-116 100 - 106 ""92 89,5
60 -62 120 - 124 112-118 92 89,9
64- 66 128 - 132 124 - 130 " 92 90,3

Označování:

4-/56-
58 "~~

výšková skupina

Značenľvýrobku a jeho určení

Sdružené obvody hrudníku

Bunda přehIIdková 2018 HZS-Parka OOPP je určená pro přÍs|ušniky HZS čr jako
svrchní součástka ke slavnostnímu stejnokroji a k pracovním stejnokrojům ps l a ps
íl. V horní límcové části, pôd poutkem na zavěšeni, je z vnitřní strany všita textilní
etiketa s názvem součástky, označením materiálového složení, ošetřovacími
symboly a rokem výroby. v horní části vpInacľ vložky, pod poutkem na zavěšení, je
z vnitřní strany všita textilní etiketa s názvem součástky, označením materiálového
složeni, ošetřovacími symboly a rokem výroby. Umístění etikety s logem výrobce je
ponecháno na zvyklostech výrobce.

Balení

Každá bunda se samostatně vkládá do PE obalu. Zboží bude expedováno
v lepenkových kartonech dle objednávky. Karton bude označen etiketou s údajem o
osobě, která provedla kontrolu, dále s uvedením názvu zboží a jeho množství po
velikostech.

Skladování a údržba

Bundy je třeba skladovat v suchých a bezprašných prostorách. Údržba a ošetřování

dlesymbolů 'O ZŠ E?i ©, které jsou uvedenyi naetiketě
výrobku.

14



r

Poskytované záruky'

Na dodávky zboží bude poskytnuta dodavatelem záruka za jakost, která zaručuje, že
zboží bude odpovídat specifikaci stanovené výše uvedenou kupní smlouvou a
nebude mít právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů. Dodavatelem bude poskytnuta záruční doba v délce minimálně
24 měsíců.

15


